

OBJETO: Fornecimento de materiais de higiene e limpeza, de interesse das Secretarias da Prefeitura Municipal de Carutapera/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA USO EM LIMPEZA, EM EMBALAGEM DE 1L. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	LIMPA TUDO	ACIDO MURIATICO 01 L	FRS	1000	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 14,99	quatorze mil, novecentos e noventa reais	R\$ 14.990,00
2	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO TERIO CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50 DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, CONTENDO NO RÓTULO A ESPECIFICAÇÃO: MULTIUSO, DE 1 LITRO. CAIXA C/ 12 UNIDADES (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CLORITO	AGUA SANITARIA CX C 12-01 L	CX	2000	trinta e quatro reais	R\$ 34,00	sessenta e oito mil reais	R\$ 68.000,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO. NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA C/12 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	BELLOBELLA	ALCOOL ETILICO/CX C 12	CX	900	noventa e um reais	R\$ 91,00	oitenta e um mil e novecentos reais	R\$ 81.900,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO. NORMAS TÉCNICAS:REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	BELLOBELLA	ALCOOL ETILICO/CX C 12	CX	100	noventa e um reais	R\$ 91,00	nove mil e cem reais	R\$ 9.100,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% DE 1 L, PARA USO DOMÉSTICO. NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	BELLOBELLA	ALCOOL 92,8%-CX C 12-01 L	CX	450	cento e noventa e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 198,98	oitenta e nove mil, quinhentos e quarenta e um reais	R\$ 89.541,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% DE 1 L, PARA USO DOMÉSTICO. NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	BELLOBELLA	ALCOOL 92,8%-CX C 12-01 L	CX	150	cento e noventa e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 198,98	vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e sete reais	R\$ 29.847,00
7	ÁLCOOL EM GEL. MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO: GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE E GRAU COSMÉTICO, NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 5 LITROS (COTA PRINCIPAL)	BELLOBELLA	ALCOOL GEL 05 L	UND	750	cento e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 168,98	cento e vinte e seis mil, setecentos e trinta e cinco reais	R\$ 126.735,00
8	ÁLCOOL EM GEL. MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO: GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE E GRAU COSMÉTICO, NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 5 LITROS (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	BELLOBELLA	ALCOOL GEL 05 L	UND	250	cento e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 168,98	quarenta e dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 42.245,00

9	AMACIANTE DE ROUPAS C/ HIDRACERAMIDAS - FRASCO COM 750G (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	URCA	AMACIANTE 750G	FRS	500	dezesseis reais e setenta e três centavos	R\$ 16,73	oito mil, trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 8.365,00
10	AVENTAL DE PLÁSTICO TAMANHO ADULTO. COR BRANCA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MC	AVENTAL PLAST ADULTO	UND	300	onze reais e quatorze centavos	R\$ 11,14	três mil, trezentos e quarenta e dois reais	R\$ 3.342,00
11	BOTAS DE PVC. PVC INJETADO, CANO LONGO 325MM, FORRO INTERNO DE POLIÉSTER, SOLADO DESENHO ANTI-ADERENTE, DE FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DE NUMERAÇÃO SIMPLES (DO 33/34, 34/35, 36/37, 38/39, 40/41, 42/43, 44/45, 46/47, 48/49), COR BRANCA, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS PÉS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARCADOS, CONCENTRAGEM AMBIENTE QUE PROPORCIONAM CONTATO COM SANGUE, PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS E SOLVENTES (MARCA VULCABRAS OU SIMILAR - NO MESMO PADRÃO DE QUALIDADE E TÉCNICA) (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CRIVAL	BOTAS PVC 33-49	PAR	100	cento e dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 119,88	onze mil, novecentos e oitenta e oito reais	R\$ 11.988,00
12	CANUDO PLÁSTICO COM HASTE FLEXÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM. PACOTES COM 40 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	THEOTO	CANUDO PLAST/PCT 40	PCT	300	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 5,98	um mil, setecentos e noventa e quatro reais	R\$ 1.794,00
13	CANUDO PLÁSTICO NÃO FLEXÍVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM. PACOTE COM 100 UNIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	STRAWPLAST	CANUDO PLAST/PCT 40	PCT	300	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 9,99	dois mil, novecentos e noventa e sete reais	R\$ 2.997,00
14	CESTO PARA LIXO 62 LITROS, EM PLÁSTICO REFORÇADO, NA COR AZUL (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MERCONPLAS	CESTO LIXO 62 L	UND	500	oitenta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 82,23	quarenta e um mil, cento e quinze reais	R\$ 41.115,00
15	CESTO PARA LIXO 8 LITROS, EM PLÁSTICO REFORÇADO, TELADO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO, PLANO. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MERCONPLAS	CESTO 8L	UND	1000	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 19,99	dezenove mil, novecentos e noventa reais	R\$ 19.990,00
16	CESTO PARA LIXO 20 LITROS, EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR AZUL (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MERCONPLAS	CESTO 20 L	UND	500	trinta reais	R\$ 30,00	quinze mil reais	R\$ 15.000,00
17	COADOR DE CAFÉ MÉDIO (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MC	COADOR DE CAFÉ MEDIO	UND	500	sete reais e treze centavos	R\$ 7,13	três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais	R\$ 3.565,00
18	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML, CAIXA C/ 2500 UNIDADES, PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMO FORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS E OUTROS SIMILARES. OS COPOS DEVEM APRESENTAR MASSA MÍNIMA DE 2,20GRAMAS. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS EM POLIESTIRENO, COM OU SEM A INCORPORAÇÃO DE ADITIVOS E OU PIGMENTOS, A CRITÉRIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENÇÃO DE UM PRODUTO QUE ATENDA AS CONDIÇÕES DA NBR 14865:2002. AS RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICAÇÃO DOS COPOS DEVEM OBEDECER ÀS RESOLUÇÕES N 105 DE 19/05/1999 E N 23 DE 15/03/2000 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. OS COPOS DEVEM SER ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES COM AS NORMAS DA ABNT. (COTA PRINCIPAL)	CRISTALCOPOS	COPOS DESC 180ML-CX C 2500 PCT	CX	750	cento e noventa e um reais	R\$ 191,00	cento e quarenta e três mil, duzentos e cinqüenta reais	R\$ 143.250,00

19	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML, CAIXA C/ 2500 UNIDADES, PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMO FORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS E OUTROS SIMILARES. OS COPOS DEVEM APRESENTAR MASSA MÍNIMA DE 2,20GRAMAS. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS EM POLIESTIRENO, COM OU SEM A INCORPORAÇÃO DE ADITIVOS E OU PIGMENTOS, A CRITÉRIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENÇÃO DE UM PRODUTO QUE ATENDA AS CONDIÇÕES DA NBR 14865:2002. AS RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICAÇÃO DOS COPOS DEVEM OBEDECER ÀS RESOLUÇÕES N 105 DE 19/05/1999 E N 23 DE 15/03/2000 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. OS COPOS DEVEM SER ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES COM AS NORMAS DA ABNT. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	CRISTALCOPOS	COPOS DESC 180ML-CX C 2500 PCT	CX	250	cento e noventa e um reais	R\$ 191,00	quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 47.750,00
20	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, CAIXA C/ 5000 UNIDADES, EMBALADAS EM PACOTES C/ 50, 100 OU 200 UNIDADES, PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMO FORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS E OUTROS SIMILARES. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS EM POLIESTIRENO, COM OU SEM A INCORPORAÇÃO DE ADITIVOS E OU PIGMENTOS, A CRITÉRIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENÇÃO DE UM PRODUTO QUE ATENDA ÀS CONDIÇÕES DA NBR 14865:2002. AS RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICAÇÃO DOS COPOS DEVEM OBEDECER ÀS RESOLUÇÕES N 105 DE 19/05/1999 E N 23 DE 15/03/2000 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. OS COPOS DEVEM SER ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES COM AS NORMAS DA ABNT. (COTA PRINCIPAL)	CRISTALCOPOS	COPOS DESC 50ML-CX C 2500 PCT	CX	750	cento e setenta e um reais	R\$ 171,00	cento e vinte e oito mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 128.250,00
21	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, CAIXA C/ 5000 UNIDADES, EMBALADAS EM PACOTES C/ 50, 100 OU 200 UNIDADES, PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMO FORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS E OUTROS SIMILARES. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS EM POLIESTIRENO, COM OU SEM A INCORPORAÇÃO DE ADITIVOS E OU PIGMENTOS, A CRITÉRIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENÇÃO DE UM PRODUTO QUE ATENDA ÀS CONDIÇÕES DA NBR 14865:2002. AS RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICAÇÃO DOS COPOS DEVEM OBEDECER ÀS RESOLUÇÕES N 105 DE 19/05/1999 E N 23 DE 15/03/2000 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. OS COPOS DEVEM SER ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES COM AS NORMAS DA ABNT. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	CRISTALCOPOS	COPOS DESC 50ML-CX C 2500 PCT	CX	250	cento e setenta e um reais	R\$ 171,00	quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 42.750,00

22	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, DE MATERIAL RESISTENTE (POLIESTIRENO BRANCO LEITOSO), COM 240 A 260 MM. DE DIÂMETRO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS E REFORÇADAS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLATEX	PRATO FUNDO DESC	CT	600	sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 66,80	quarenta mil e oitenta reais	R\$ 40.080,00
23	COLHERES DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	STRAWPLAST	COLHER DESC/PCT C 100	CT	1000	vinte e quatro reais	R\$ 24,00	vinte e quatro mil reais	R\$ 24.000,00
24	GARFOS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADE (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	STRAWPLAST	GRAFO DESC/PCT C 100	CT	1000	vinte e quatro reais	R\$ 24,00	vinte e quatro mil reais	R\$ 24.000,00
25	DESINFETANTE PARA BANHEIRO, COM AROMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, QUE SEJA ALTAMENTE RENTÁVEL E ECONÔMICO. FRASCO 1000ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	MAXLIM	DESINFETANTE-CX C 12	CX	1500	noventa e nove reais	R\$ 99,00	cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais	R\$ 148.500,00
26	DESINFETANTE PARA BANHEIRO, COM AROMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, QUE SEJA ALTAMENTE RENTÁVEL E ECONÔMICO. FRASCO 1000ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	MAXLIM	DESINFETANTE-CX C 12	CX	500	noventa e nove reais	R\$ 99,00	quarenta e nove mil e quinhentos reais	R\$ 49.500,00
27	DESINTUPIDOR DE VASO GRANDE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CRISTAL	DESENTUPIDOR DE VASO GRANDE	UND	250	quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 46,67	onze mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 11.667,50
28	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSSOL (SIMILAR NO AR OU BOM AR). LATA C/ 360ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	GLADE	DESODORIZADOR AEROSSOL CX C 12-360ML	CX	450	cento e noventa e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 198,78	oitenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais	R\$ 89.451,00
29	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSSOL (SIMILAR NO AR OU BOM AR). LATA C/ 360ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	GLADE	DESODORIZADOR AEROSSOL CX C 12-360ML	CX	150	cento e noventa e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 198,78	vinte e nove mil, oitocentos e dezessete reais	R\$ 29.817,00
30	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, BIODEGRADAVE E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, FRASCO 500ML COM TAMPA DOSADORA. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O Nº DO REGISTRO NA ANVISA, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 2 ANOS. (TIPO YPE, LIMPOL, VEJA OU SIMILAR). (COTA PRINCIPAL)	MAXLIM	DETERGENTE LIQ 500ML-CX C 24	CX	1160	sessenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 69,98	oitenta e um mil, cento e setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 81.176,80
31	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, BIODEGRADAVE E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, FRASCO 500ML COM TAMPA DOSADORA. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O Nº DO REGISTRO NA ANVISA, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 2 ANOS. (TIPO YPE, LIMPOL, VEJA OU SIMILAR). (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	MAXLIM	DETERGENTE LIQ 500ML-CX C 24	CX	340	sessenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 69,98	vinte e três mil, setecentos e noventa e três reais e vinte centavos	R\$ 23.793,20
32	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, BASE EM MADEIRA COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13X6CM. (CONDOR OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CONDOR	ESCOVA LAVA ROUPA	UND	500	dez reais e noventa centavos	R\$ 10,90	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 5.450,00

33	ESPANADOR (TÍPICO COMERCIALIZADO NO ESTADO DO MARANHÃO). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CRISTAL	ESPANADOR	UND	500	trinta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 35,97	dezesete mil, novecentos e oitenta e cinco reais	R\$ 17.985,00
34	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 60G, PACOTE C/ 8 UNIDADES. (TIPO BOMBRILO OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	LUSTRO	ESPONJA LÃ DE AÇO/PCT C 8	FARDO	1000	vinte e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 28,97	vinte e oito mil, novecentos e setenta reais	R\$ 28.970,00
35	ESPONJA DUPLA-FACE PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS EM GERAL. (TIPO 3M OU SIMILAR). CAIXA C/ 60 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	BRILHUS	ESPONJA DUPLA FACE/CX C 60	CX	600	setenta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 70,87	quarenta e dois mil, quinhentos e vinte e dois reais	R\$ 42.522,00
36	FLANELAS EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO, PACOTE COM 12 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MC	FLANELAS/PCT C 12	UND	2500	nove reais	R\$ 9,00	vinte e dois mil e quinhentos reais	R\$ 22.500,00
37	FOLHA DE ALUMÍNIO. ROLO COM 7,5X30CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	WYDA	FOLHA ALUMINIO 7,5X30 CM	ROLO	500	vinte reais	R\$ 20,00	dez mil reais	R\$ 10.000,00
38	FÓSFORO DE SEGURANÇA COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, PACOTE COM 10 CAIXINHAS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PARANA	FOSFORO/PCT C 10	PCT	280	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6,45	um mil, oitocentos e seis reais	R\$ 1.806,00
39	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	INVICTA	GARRAFA TERMICA 05 L	UND	250	cento e quarenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 140,85	trinta e cinco mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 35.212,50
40	GARRAFA TÉRMICA, PLÁSTICO, 1 LITRO, CILÍNDRICO, COM TAMPA ROSCÁVEL E AMPOLA EM VIDRO (TIPO TERMOLAR, ALADIM OU SIMILAR, COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	INVICTA	GARRAFA TERMICA 01L	UND	250	oitenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 88,98	vinte e dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 22.245,00
41	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CMX22CM. PACOTE COM 50 GUARDANAPOS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	BRASILEIRO	GUARDANAPO DESC/PCT C 50	PCT	1000	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 7,78	sete mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 7.780,00
42	INSETICIDA EM AEROSSOL, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA (SIMILAR RAID, SBP OU BAYGON). LATA C/300ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	SBP	INSETICIDA AEROSSOL/CX 12	CX	300	cento e sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 165,34	quarenta e nove mil, seiscentos e dois reais	R\$ 49.602,00
43	ISQUEIRO. CARTELA C/ 20 ESQUEIROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	BIC	ISQUEIRO/CARTELA C 20	CR	200	cento e sessenta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 168,83	trinta e três mil, setecentos e sessenta e seis reais	R\$ 33.766,00
44	KIT MERENDA. CONTENDO: PRATO, COPO E COLHER DE PLÁSTICO REFORÇADO, DE QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASUTIL	KIT MERENDA	KIT	4000	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$ 10,62	quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 42.480,00
45	LIMPA ALUMÍNIO. RENTÁVEL E ECONÔMICO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MAXLIM	LIMPA ALUMINIO CX C 24	CX	500	quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 46,67	vinte e três mil, trezentos e trinta e cinco reais	R\$ 23.335,00
46	LIMPA CERÂMICA RENTÁVEL E ECONÔMICO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	AZULIM	LIMPA CERAMICA CX C 24	CX	350	cento e quarenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 140,85	quarenta e nove mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 49.297,50
47	LIMPA FORNO - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 225ML (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MAXLIM	LIMPA FORNO 225ML	FRS	350	cinquenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 54,43	dezenove mil e cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 19.050,50
48	LIMPA VIDRO RENTÁVEL E ECONÔMICO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	MAXLIM	LIMPA VIDROS/CX C 12	CX	500	cento e sessenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 163,59	oitenta e um mil, setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 81.795,00

49	LIXEIRA EM PVC, ALTURA 660MM, DIÂMETRO 502MM, COM TAMPA E PEGADOR (MODELO PLASVALE OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MERCONPLAS	LIXEIRA PVC	UND	200	cento e dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 119,88	vinte e três mil, novecentos e setenta e seis reais	R\$ 23.976,00
50	LUSTRAMÓVEIS COM AROMA DE LAVANDA - DEVE CONSTAR NO RÓTULO O NÚMERO DE REGISTRO DA ANVISA, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE DE CONTATO. DATA DA FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MINIMADE 18 MESES. FRASCO COM 200ML. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	POLIFLOR	LUSTRA MOVEIS 200ML	FRS	1000	onze reais e quatorze centavos	R\$ 11,14	onze mil, cento e quarenta reais	R\$ 11.140,00
51	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA GRANDE, LUVA MULTIUSO DE LATEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KALIPSO	LUVA EMBORRACHADA G	PAR	500	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 14,45	sete mil, duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 7.225,00
52	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA GRANDE, LUVA MULTIUSO DE LATEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KALIPSO	LUVA EMBORRACHADA G	PAR	500	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 18,98	nove mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 9.490,00
53	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA PEQUENA, LUVA MULTIUSO DE LATEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER OU SIMILAR) (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KALIPSO	LUVA EMBORRACHADA P	PAR	500	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 12,87	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 6.435,00
54	LUVA TÉRMICA PARA PROTEÇÃO E MANUSEIO DE ALIMENTOS QUENTES. FABRICADA COM O TECICO THERMEX T (COMPOSTO DE 93% META-ARAMIDA, 5% PARA-ARAMIDA E 2% FIBRA ANTIESTÁTICA, COM ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA IMPERMEABILIZADO, QUE IMPEDE A PASSAGEM DE CALOR, ÁGUA, ÓLEO E VAPOR PARA AS MÃOS DO USUÁRIO. É INDICADO PARA COZINHA POIS NÃO DESPRENDE FIBRAS E PERMITE A HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MOR	LUVA TERMICA	PAR	150	noventa e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 99,89	quatorze mil, novecentos e oitenta e três reais e cinqüenta centavos	R\$ 14.983,50
55	MEXEDOR DE CAFÉZINHO DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL - PACOTE COM 500 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	STRAWPLAST	MEXEDOR DE CAFEZINHO/CX C 500	CX	600	sete reais e setenta centavos	R\$ 7,70	quatro mil, seiscentos e vinte reais	R\$ 4.620,00
56	PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO, CABO DE APROXIMADAMENTE 75CM, REVESTIDO COM PLÁSTICO. (BEL OU SIMILAR) (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CRISTAL	PÁ PARA LIXO	UND	1250	dez reais e noventa e oito centavos	R\$ 10,98	treze mil, setecentos e vinte e cinco reais	R\$ 13.725,00
57	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, ROLIÇO - CAIXA COM 100 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	THEOTO	PALITO DE DENTE/CX C 100	CX	500	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4,35	dois mil, cento e setenta e cinco reais	R\$ 2.175,00
58	PANO DE CHÃO, SACO DE PANO PARA LIMPEZA CRU, MATERIAL DE ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO MINIMO 60CM, LARGURA MÍNIMA 40CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO SACO, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE CHAO. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	SÃO JOSÉ	PANO DE CHÃO	UND	1500	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 10,78	dezesseis mil, cento e setenta reais	R\$ 16.170,00

59	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, CONSISTENTE E ALMOFADADO – PACOTE C/ 04 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	SÃO JOSÉ	PANO DE PRATO/PCT C 4	PCT	750	noventa e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 99,78	setenta e quatro mil, oitocentos e trinta e cinco reais	R\$ 74.835,00
60	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, CONSISTENTE E ALMOFADADO – PACOTE C/ 04 UNIDADES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	SÃO JOSÉ	PANO DE PRATO/PCT C 4	PCT	250	noventa e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 99,78	vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 24.945,00
61	PASTILHA SÂNITARIA 35G. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	LIMPPANO	PASTILHA SANITARIA/CX C 12	UND	2250	quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 46,67	cento e cinco mil e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 105.007,50
62	PASTILHA SÂNITARIA 35G. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	LIMPPANO	PASTILHA SANITARIA/CX C 12	UND	750	quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 46,67	trinta e cinco mil e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 35.002,50
63	RODO DE PUXAR ÁGUA - BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA À PRIMEIRA PASSADA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CRISTAL	RODO DE PUXAR	UND	1000	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 25,50	vinte e cinco mil e quinhentos reais	R\$ 25.500,00
64	SABÃO EM BARRA, NEUTRO 200G (SIMILAR ECÔNOMICO OU REGÊNCIA) CAIXA C/ 50 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	ESPUMIL	SABÃO EM BARRA/CX C 50	CX	750	cento e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 109,89	oitenta e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 82.417,50
65	SABÃO EM BARRA, NEUTRO 200G (SIMILAR ECÔNOMICO OU REGÊNCIA) CAIXA C/ 50 UNIDADES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	ESPUMIL	SABÃO EM BARRA/CX C 50	CX	250	cento e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 109,89	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 27.472,50
66	SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPAS- BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXA DE PAPELÃO COM 1KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, FOSFATO, SAIS INORGANICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS. CAIXA C/ 24 PACOTES. (COTA PRINCIPAL)	JARAGUA	SABÃO EM PÓ/CX C 24	CX	750	duzentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 249,24	cento e oitenta e seis mil, novecentos e trinta reais	R\$ 186.930,00
67	SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPAS- BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXA DE PAPELÃO COM 1KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, FOSFATO, SAIS INORGANICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS. CAIXA C/ 24 PACOTES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	JARAGUA	SABÃO EM PÓ/CX C 24	CX	250	duzentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 249,24	sessenta e dois mil, trezentos e dez reais	R\$ 62.310,00
68	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO 75X105 CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. (COTA PRINCIPAL)	COALA	SACO PLAST 100L	PCT	1500	sessenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 62,19	noventa e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 93.285,00
69	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO 75X105 CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	COALA	SACO PLAST. 100 L	PCT	500	sessenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 62,19	trinta e um mil e noventa e cinco reais	R\$ 31.095,00
70	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO 75X105 CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR. (COTA PRINCIPAL)	COALA	SACO PLAST. 50 L	PCT	2625	cinquenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 58,70	cento e cinquenta e quatro mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 154.087,50

71	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO 75X105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	COALA	SACO PLAST. 50 L	PCT	875	cinquenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 58,70	cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 51.362,50
72	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LTS PRETO, REFORCADO, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM LEI DO CONSUMIDOR. (COTA PRINCIPAL)	COALA	SACO PLAST. 200 L	PCT	1875	setenta reais e noventa e três centavos	R\$ 70,93	cento e trinta e dois mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 132.993,75
73	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LTS PRETO, REFORCADO, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM LEI DO CONSUMIDOR. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	COALA	SACO PLAST. 200 L	PCT	625	setenta reais e noventa e três centavos	R\$ 70,93	quarenta e quatro mil, trezentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 44.331,25
74	SACOLA RESISTENTE 40X50CM. PACOTE COM 1000 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	DONAPACK	SACOLA RESIST. 40 X 50 CM	PCT	600	cento e quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 114,64	sessenta e oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais	R\$ 68.784,00
75	SAQUINHO DE PLÁSTICO PARA EMBALAR TALHERES (TIPO CHUPA CHUPA). PACOTE COM 90 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	REGINA	SAQUINHO DE PLAST. P/ TALHERES	PCT	1000	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4,49	quatro mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 4.490,00
76	TOALHA DE ROSTO (KARSTEN OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	SANTISTA	RTOALHA DE ROSTO	UND	600	vinte e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 27,23	dezesseis mil, trezentos e trinta e oito reais	R\$ 16.338,00
77	KIT COMPLETO DE VELAS PARA FILTRO INDUSTRIAL. (COTA PRINCIPAL)	STEFANI	KIT VELAS P / FILTRO IND. IND.	UND	200	quatrocentos e três reais e nove centavos	R\$ 403,09	oitenta mil, seiscentos e dezoito reais	R\$ 80.618,00
78	KIT COMPLETO DE VELAS PARA FILTRO INDUSTRIAL. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	STEFANI	KIT VELAS P / FILTRO IND. IND.	UND	50	quatrocentos e três reais e nove centavos	R\$ 403,09	vinte mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 20.154,50
79	VASSOURA DE PALHA (TÍPICO COMERCIALIZADO NO ESTADO DO MARANHÃO). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CRISTAL	VASSOURA DE PALHA	UND	2500	cinco reais e quinze centavos	R\$ 5,15	doze mil, oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 12.875,00
80	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA E BASE MEDINDO ENTRE 30 E 40 CM (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CRISTAL	VASSOURA DE PELO	UND	600	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 14,99	oito mil, novecentos e noventa e quatro reais	R\$ 8.994,00
81	VASSOURA NYLON COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO X LARGURAX ALTURA (59CMX4,5CMX3,5CM) CERDAS DE NYLON NA COR PRETA, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,30MTS X 22MM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CRISTAL	VASSOURA DE NYLON	UND	1000	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	vinte e nove mil e novecentos reais	R\$ 29.900,00
82	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, DE CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CRISTAL	VASSOURA P/ VS SANIT.	UND	1000	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 14,56	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 14.560,00
83	VASSOURAO TIPO PREFEITURA COMPOSTO COM CERDA SINTÉTICAS, PARA USO GERAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:BASE EM MADEIRA, MEDIDAS: 39CM DE COMPRIMENTO X 45CM DE ALTURA, 3,5CM DE LARGURA, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO ONDULADO COM ALTURA DE 8CM E PREENCHIMENTO A BASE COM 31 TUFOS. CABO DE 1,20MTS DE COMPRIMENTO E 22MM DE DIÂMETRO. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CRISTAL	VONDER	UND	1000	quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 46,45	quarenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 46.450,00

84	GADANHO COM 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UND	100	quarenta e nove reais	R\$ 49,00	quatro mil e novecentos reais	R\$ 4.900,00
85	ABRIDOR DE LATA INOX, ACOPLADO ABRIDOR DE GARRAFA E LATA, DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TRAMONTINA	ABRIDOR DE LATA INOX	UND	40	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 14,99	quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$ 599,60
86	BACIA DE ALUMÍNIO GRANDE DIÂMETRO DE 60CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	BACIA DE ALUMÍNIO	UND	50	duzentos e quarenta reais e cinquenta e um centavos	R\$ 240,51	doze mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 12.025,50
87	BACIA PLÁSTICA COLORIDA, EM PLÁSTICO ATÓXICO. CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS PRA FREEZER E MICROONDAS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MERCONPLAS	BACIA PLÁSTICA 15 L	UND	150	sessenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 62,19	nove mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 9.328,50
88	BACIA PLÁSTICA COLORIDA, EM PLÁSTICO ATÓXICO. CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS PRA FREEZER E MICROONDAS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MERCONPLAS	BACIA PLÁSTICA 15 L	UND	150	quarenta e seis reais	R\$ 46,00	seis mil e novecentos reais	R\$ 6.900,00
89	BACIA PLÁSTICA COLORIDA, EM PLÁSTICO ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO DA BOCA 40CM, DIÂMETRO DO FUNDO 26CM, ALTURA 16CM, CAPACIDADE DE 15LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MERCONPLAS	BACIA PLÁSTICA 15 L	UND	150	cinquenta e seis reais	R\$ 56,00	oito mil e quatrocentos reais	R\$ 8.400,00
90	BALDE PLÁSTICO 10LTS, RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MERCONPLAS	BALDE PLAST. 10 L	UND	100	quinze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 15,56	um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais	R\$ 1.556,00
91	BALDE PLÁSTICO 20LTS, RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 20 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MERCONPLAS	BALDE PLAST. 20 L	UND	100	trinta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 32,47	três mil, duzentos e quarenta e sete reais	R\$ 3.247,00
92	BALDE GRANDE 100 LTOS, COM TAMPAS RESISTENTE, PROPYLENO CAPACIDADE PARA 100LTS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MERCONPLAS	BALDE G 100 L	UND	150	cento e dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 119,88	dezessete mil, novecentos e oitenta e dois reais	R\$ 17.982,00
93	BANDEJA DE POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 30X35CM, CORES DIVERSAS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASUTIL	BANDEJA POLIPROP. 30 X 35 CM	UND	150	quarenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 44,71	seis mil, setecentos e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.706,50
94	BOMBONA PARA ÁGUA MINERAL VAZIA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, NOVA, SEM USO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 ANOS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	BRASIL GARRAFÕES	BOMBONA 20 L	UND	100	trinta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 32,47	três mil, duzentos e quarenta e sete reais	R\$ 3.247,00
95	BULE DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 3 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	BALDE DE ALUM. 3 L	UND	75	setenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 79,68	cinco mil, novecentos e setenta e seis reais	R\$ 5.976,00
96	ÇAÇAROLA ALTA, EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL, COM 02 ALÇAS LATERAIS, COM TAMPAS, CAPACIDADE APROXIMADA 12 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	ÇAÇAROLA 12 L	UND	30	cento e quarenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 140,85	quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.225,50
97	ÇAÇAROLA ALTA, EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL, COM 02 ALÇAS LATERAIS, COM TAMPAS, CAPACIDADE APROXIMADA 8 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	ÇAÇAROLA 8 L	UND	50	cento e trinta e dois reais e onze centavos	R\$ 132,11	seis mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.605,50
98	ÇAÇAROLA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO, COM TAMPAS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 22LITROS DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	ÇAÇAROLA 22 L	UND	50	cento e noventa e três reais e trinta centavos	R\$ 193,30	nove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais	R\$ 9.665,00
99	CADEADO N 20 (PADO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	STAM	CADEADO Nº 20	UND	50	trinta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 39,46	um mil, novecentos e setenta e três reais	R\$ 1.973,00
100	CADEADO N 45 (PADO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	STAM	CADEADO Nº 45	UND	50	setenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 79,68	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais	R\$ 3.984,00

101	CAIXA AGRÍCOLA RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, PARA TRANSPORTE DE FRUTAS E VERDURAS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ARQPLAST	CX AGRICOLA	UND	100	cento e trinta e dois reais e onze centavos	R\$ 132,11	treze mil, duzentos e onze reais	R\$ 13.211,00
102	CAIXA DE ISOPOR 100LTS - CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM ISOPOR; TAMP A COM PERFEITO AJUSTE AO CORPO; COM ALÇA E COM SAÍDA PARA ÁGUA; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS DE ÁGUA, ADMITE VARIAÇÃO DE 10% NO VOLUME. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ISOTERM	CX DE ISOPOR 100 L	UND	100	cento e vinte e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 123,38	doze mil, trezentos e trinta e oito reais	R\$ 12.338,00
103	CAIXA DE ISOPOR 120LTS - CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM ISOPOR; TAMP A COM PERFEITO AJUSTE AO CORPO; COM ALÇA E COM SAÍDA PARA ÁGUA; COM CAPACIDADE DE 120 LITROS DE ÁGUA, ADMITE VARIAÇÃO DE 10% NO VOLUME. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ISOTERM	CX DE ISOPOR 120 L	UND	100	cento e cinquenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 158,34	quinze mil, oitocentos e trinta e quatro reais	R\$ 15.834,00
104	CAIXA DE ISOPOR 160LTS - CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM ISOPOR; TAMP A COM PERFEITO AJUSTE AO CORPO; COM ALÇA E COM SAÍDA PARA ÁGUA; COM CAPACIDADE DE 160 LITROS DE ÁGUA, ADMITE VARIAÇÃO DE 10% NO VOLUME. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ISOTERM	CX DE ISOPOR 160 L	UND	100	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 184,57	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais	R\$ 18.457,00
105	CAIXA DE ISOPOR 24LTS - CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM ISOPOR; TAMP A COM PERFEITO AJUSTE AO CORPO; COM ALÇA E COM SAÍDA PARA ÁGUA; COM CAPACIDADE DE 24 LITROS DE ÁGUA, ADMITE VARIAÇÃO DE 10% NO VOLUME. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ISOTERM	CX DE ISOPOR 240 L	UND	150	sessenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 62,19	nove mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 9.328,50
106	CAIXA DE ISOPOR 60LTS - CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM ISOPOR; TAMP A COM PERFEITO AJUSTE AO CORPO; COM ALÇA E COM SAÍDA PARA ÁGUA; COM CAPACIDADE DE 60 LITROS DE ÁGUA, ADMITE VARIAÇÃO DE 10% NO VOLUME. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ISOTERM	CX DE ISOPOR 60 L	UND	150	setenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 79,68	onze mil, novecentos e cinquenta e dois reais	R\$ 11.952,00
107	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TRAMONTINA	COLHER GRANDE	UND	50	quarenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 44,71	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.235,50
108	COLHER DE CHÁ TOTALMENTE EM INOX COM TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13CM, DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TRAMONTINA	COLHER DE CHÁ	UND	50	vinte e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 21,98	um mil e noventa e nove reais	R\$ 1.099,00
109	COLHER DE PAU GRANDE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TRAMONTINA	COLHER DE PAU	UND	120	quarenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 44,71	cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 5.365,20
110	CONCHA PARA SERVIR, TOTALMENTE EM INOX TAMANHO APROXIMADO DE 30CM DE COMPRIMENTO. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TRAMONTINA	COLHER P/ SERVIR	UND	100	trinta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 32,47	três mil, duzentos e quarenta e sete reais	R\$ 3.247,00
111	COPO DE VIDRO, 300ML, 65MM, 140MM, INCOLOR, ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, SUPERFÍCIE LISA, PAREDE FINA TRANSPARENTE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	NADIR	CP DE VIDRO 300 ML	UND	150	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 12,88	um mil, novecentos e trinta e dois reais	R\$ 1.932,00
112	COPOS DE ÁGUA, DE VIDRO LISO CAPACIDADE 200ML, TIPO DURALEX OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	NADIR	CO DE VIDRO 200 ML	UND	150	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 10,99	um mil, seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.648,50
113	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMP A COM N 30. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	CUSCUZEIRA Nº 30	UND	25	duzentos e vinte e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 224,77	cinco mil, seiscentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.619,25
114	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMP A COM N 60. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	CUSCUZEIRA Nº 60	UND	25	trezentos e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 315,68	sete mil, oitocentos e noventa e dois reais	R\$ 7.892,00

115	ESCORREDOR DE ARROZ GRANDE, EM PLÁSTICO ATÓXICO NA COR BRANCA, MEDIAS APROXIMADAS (LXAXP) 23X14X23CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASUTIL	ESCORREDOR DE ARROS G PLAST.	UND	90	sessenta e dois reais e dezoito centavos	R\$ 62,19	cinco mil, quinhentos e noventa e sete reais e dez centavos	R\$ 5.597,10
116	ESCORREDOR DE COPOS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 6 COPOS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASUTIL	ESCORREDOR DE COPOS PLAST.	UND	60	trinta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 33,47	dois mil e oito reais e vinte centavos	R\$ 2.008,20
117	ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE, EM PLÁSTICO ATÓXICO NA COR BRANCA, MEDIAS APROXIMADAS (LXAXP) 23X14X23CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASUTIL	ESCORREDOR DE MACARRÃO PLAST.	UND	50	cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 53,45	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.672,50
118	ESCUMADEIRA, EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL COM APROXIMADAMENTE 90CM DE COMPRIMENTO E 20CM DE DIÂMETRO. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	ESCUMADEIRA 90 X 20CM	UND	70	trinta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 39,46	dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 2.762,20
119	ESMAGADOR DE ALHO, EM METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM DE COMPRIMENTO POR 5,5CM DE LARGURA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	ESMAGADOR DE ALHO17 CM	UND	50	vinte e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 27,23	um mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.361,50
120	ESPÁTULA DE BOLO, TOTALMENTE EM INOX, COM LÂMINA EM FORMATO TRIANGULAR, COM APROXIMADAMENTE 24CM DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TRAMONTINA	ESPÁTULA DE BOLO 24 CM	UND	30	trinta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 35,99	um mil e setenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.079,70
121	FACA DE CARNE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 27CM (TRAMONTINA OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TRAMONTINA	FACA DE CARNE 27 CM	UND	100	cento e trinta e dois reais e onze centavos	R\$ 132,11	treze mil, duzentos e onze reais	R\$ 13.211,00
122	FACA DE PÃO, EM INOX, GRANDE CABO REVESTIDO EM POLIETILENO, TAMANHO APROXIMADO DE 40CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TRAMONTINA	FACA DE PÃO 40 CM	UND	60	trinta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 35,97	dois mil, cento e cinquenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 2.158,20
123	FORMA DE PUDIM, EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE APROXIMADA 22CM DE DIÂMETRO COM TAMPA E COM ENGATES NA TAMPA PARA PRENDER DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	FORMA DE PUDIM 22 CM	UND	40	sessenta e dois reais e dezoito centavos	R\$ 62,19	dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.487,60
124	FORMA RETANGULAR TIPO ASSADEIRA, EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL, COM TAMANHO APROXIMADO DE 69X45, COM BORDA DE APROXIMADAMENTE 8CM ALTURA, COM ALÇAS FIXAS DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	FORMA RETANGULAR 69 X 45	UND	50	noventa e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 97,16	quatro mil, oitocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 4.858,00
125	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO COM CABO EM POLIPROPILENO DIAMETRO APROXIMADO DE 30CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	FRIGIDEIRA 30 CM	UND	90	cento e trinta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 137,36	doze mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 12.362,40
126	FUNIL, EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 18CM DE DIAMETRO EM SUA PARTE MAIOR ALÇA EM ALUMÍNIO DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	FUNIL 18 CM	UND	80	trinta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 32,47	dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.597,60
127	JARRA DE PLÁSTICO, COM TAMPA ALÇA, CAPACIDADE PARA 1 LITRO (AMARELA, AZUL, BRANCA E INCOLOR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASUTIL	JARRA DE PLAST. 1 L	UND	160	vinte e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 21,98	três mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 3.516,80
128	JARRA DE PLÁSTICO, COM TAMPA ALÇA, CAPACIDADE PARA 2 LITROS (AMARELA, AZUL, BRANCA E INCOLOR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASUTIL	JARRA DE PLAST. 2 L	UND	164	trinta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 32,47	cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e oito centavos	R\$ 5.325,08
129	JARRA DE PLÁSTICO, COM TAMPA ALÇA, CAPACIDADE PARA 5 LITROS (AMARELA, AZUL, BRANCA E INCOLOR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASUTIL	JARRA DE PLAST. 5 L	UND	95	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,95	quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.745,25

130	JARRA MEDIDORA, EM VIDRO, RESISTENTE, PODENDO SER USADA EM MICROONDAS DE 1ª QUALIDADE COM MEDIDAS EM GR/ML DE 100GR/ML ATÉ 2 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	NADIR	ARRA DE VIDRO 2 L	UND	60	cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 53,45	três mil, duzentos e sete reais	R\$ 3.207,00
131	LAMPÁDA COMPACTA FLUORESCENTE DE 40W DULBO, TIPO 4U LUZ BRANCA, 6.400K, BASE - E27, DIMESÕES (CXLXA) 75X75X230MM, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO 2160LM POTÊNCIA 220V. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	G-LIGHT	LÂMP. FLUOR. 40 W	UND	350	setenta e seis reais e dezoito centavos	R\$ 76,18	vinte e seis mil, seiscentos e sessenta e três reais	R\$ 26.663,00
132	LAMPÁDA FLUORESCENTE 34W, SUPER COMPACTA TEMPERATURA DE COR 6400K (COR BRANCA) BASE - E27 POTÊNCIA TENSÃO 220V. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	G-LIGHT	LÂMP. FLUOR. 34 W	UND	300	cinquenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 58,70	dezesete mil, seiscentos e dez reais	R\$ 17.610,00
133	LANTERNA 03(TRÊS) ELEMENTOS - PILHAS AA, 1,5V, 33X15X10CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	VONDER	LANTERNA	UND	50	trinta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 32,47	um mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.623,50
134	MANGUEIRA 1/2" 1,5MM 30 METROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TRAMONTINA	MANGUEIRA DE 1/2 C/ 30 M	UND	80	cento e dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 119,88	nove mil, quinhentos e noventa reais e quarenta centavos	R\$ 9.590,40
135	MOINHO DE CARNE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	BOTINI	MOINHO DE CARNE	UND	15	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 429,32	seis mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 6.439,80
136	PANELA CAÇAROLA, MATERIAL DE ALUMÍNIO APROXIMADAMENTE 52 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	CAÇAROLA 52 L	UND	25	quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 434,56	dez mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 10.864,00
137	PANELA DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA MEDIDAS APROXIMADAS 18 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	PANELA 18 L	UND	25	duzentos e setenta reais e vinte e dois centavos	R\$ 270,22	seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.755,50
138	PANELA DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA MEDIDAS APROXIMADAS 22 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	PANELA 22 L	UND	25	trezentos e quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 348,90	oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 8.722,50
139	PANELA DE ALUMÍNIO, COM TAMPA N 50 ALÇAS LATERAIS, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 90 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS DIAMETRO 50CM ALTURA 48CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	PANELA 50 L	UND	25	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 452,04	onze mil, trezentos e um reais	R\$ 11.301,00
140	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO, REFORÇADA, ALTA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 68LITROS, COM TAMPA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	PANELA PRESSÃO 68 L	UND	25	um mil, duzentos e vinte e três reais e dois centavos	R\$ 1.223,02	trinta mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 30.575,50
141	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20LTS, COM CABO EM ALUMÍNIO E REVESTIDO EM BAQUELITE E TAMPA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	PANELA PRESSÃO 20 L	UND	25	oitocentos e setenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 873,37	vinte e um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21.834,25
142	PAPEIRO DE ALUMÍNIO REFORÇADO, ALTA CAPACIDADE N 20. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	PAPEIRO Nº 20	UND	30	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 149,60	quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais	R\$ 4.488,00
143	PAPEIRO DE ALUMÍNIO REFORÇADO, ALTA CAPACIDADE N 40. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	PAPEIRO Nº 40	UND	30	duzentos e dez reais e setenta e nove centavos	R\$ 210,79	seis mil, trezentos e vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 6.323,70
144	PEGADOR DE GELO, TOTALMENTE EM INOX, COM 20CM DE TAMANHO TOTAL, DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TRAMONTINA	PEGADOR DE GELO	UND	60	vinte e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 21,98	um mil, trezentos e dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 1.318,80
145	PEGADOR DE SALADA EM AÇO INOX, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TRAMONTINA	PEGADOR DE SALADA	UND	60	vinte e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 21,98	um mil, trezentos e dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 1.318,80

146	POTE DE PLÁSTICO PARA ALIMENTOS PARA FREEZER E MICROONDAS, RETANGULAR, BAIXO, CAPACIDADE DE 3,5LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASUTIL	POTE DE PLAST.3,5 L	UND	200	trinta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 32,47	seis mil, quatrocentos e noventa e quatro reais	R\$ 6.494,00
147	PRATO FUNDO DE VIDRO, TIPO DURALEX, DIÂMETRO APROXIMADO 23CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	NADIR	TRADO DE VIDRO FUNDO 23 CM	UND	250	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 11,49	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.872,50
148	RALADOR, INOX COM 4 FACES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TRAMONTINA	RALADOR C/ 4 FACES	UND	100	trinta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 32,47	três mil, duzentos e quarenta e sete reais	R\$ 3.247,00
149	REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL COM MANGUEIRA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALIANÇA	REG. P / FOGÃO INDUSTRIAL	UND	250	oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 88,42	vinte e dois mil, cento e cinco reais	R\$ 22.105,00
150	REGISTRO PARA FOGÃO SIMPLES COM MANGUEIRA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALIANÇA	REGISTO P/ FOGÃO SIMPLES	UND	200	sessenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 62,19	doze mil, quatrocentos e trinta e oito reais	R\$ 12.438,00
151	RELÓGIO DE PAREDE, EM PLÁSTICO, RESISTENTE TAMANHO APROXIMADO 23CM DIAMETRO. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HERWEG	RELÓGIO DE PAREDE	UND	100	oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 88,42	oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais	R\$ 8.842,00
152	SABONETEIRA PARA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DO RESERVATORIO 800ML O APARELHO POSSUI UM SISTEMA QUE UTILIZA REFIL OU RESERVATORIO PARA ABASTECER TECLA APERTE COM LIMITE DE CURSO E VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PARA VISIBILIDADE DO SABONETE. COM KIT PARA FIXAÇÃO: BUCHAS E PARAFUSOS DIMENSOES APROXIMADAS (AXLXP)27X11,5X11CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PREMISSE	SABONETERIA P/ PAPEL TOALHA	UND	200	cento e cinco reais e noventa centavos	R\$ 105,90	vinte e um mil, cento e oitenta reais	R\$ 21.180,00
153	TÁBUA DE CORTE, DE VIDRO TEMPERADO, DIMENSOES APROXIMADAS 40CMX20CMX0,5CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	NADIR	TÁBUA DE CORTE 40 X 20 X 0,5	UND	100	cento e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 102,39	dez mil, duzentos e trinta e nove reais	R\$ 10.239,00
154	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 50. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	TACHO IND. Nº 50	UND	40	quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 490,50	dezenove mil, seiscentos e vinte reais	R\$ 19.620,00
155	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 55. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	TACHO IND. Nº 55	UND	40	quinhentos e sessenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 560,43	vinte e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e vinte centavos	R\$ 22.417,20
156	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 60. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	TACHO IND. Nº 60	UND	40	setecentos reais e vinte e nove centavos	R\$ 700,29	vinte e oito mil e onze reais e sessenta centavos	R\$ 28.011,60
157	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 70. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	TACHO IND. Nº 70	UND	40	oitocentos e setenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 873,37	trinta e quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 34.934,80
158	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 80. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMINIO ABC	TACHO IND. Nº 80	UND	40	um mil, cento e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.102,39	quarenta e quatro mil e noventa e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 44.095,60
159	ESTRADO DE PLÁSTICO 1X1METRO (PALETE) PARA ESTOCAGEM DE MERCADORIAS DO TIPO ALIMENTO. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PROPLAST	ESTRADO DE PLASTICO	UND	500	setenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 79,68	trinta e nove mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 39.840,00

160	GARRAFA TÉRMICA 20 LITROS, ADAPTA-SE A MULTIPLICIDADE DE USOS, CORPO TERMOPLÁSTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, GRANDE RESISTÊNCIA AO USO, IMPACTOS E QUEDAS, COM COPO PARA BEBER, BOCALREMOVIVEL QUE PERMITE A COLOCAÇÃO DE CUBOS DE GELO, ALÇA INTEGRADA DE GRANDE RESISTENCIA, MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVL. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TERMOLAR	GARRAFA TERM. 20 L	UND	15	trezentos e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 315,68	quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 4.735,20
161	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO-QUENTE, TAMANHO 25X14CM, LEITOSO, PACOTE COM 500 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	REGINA	SC P/ CACHORRO QUENTE	PCTE	2500	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 9,39	vinte e três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais	R\$ 23.475,00
162	CONJUNTO DE TALHERES (FAQUEIRO), JOGO COM 72 PEÇAS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TRAMONTINA	CONJ DE TALHERES C/ 72 PÇÇ	UND	100	duzentos e vinte e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 228,27	vinte e dois mil, oitocentos e vinte e sete reais	R\$ 22.827,00
163	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO, ABSORVENTE, CONSISTENTE E ALMOFADADO- PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M FARDO COM 64 ROLOS. (COTA PRINCIPAL)	COALA	PAPEL HIG. 64 R DE 30 X 4	FARDO	1500	sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 67,44	cento e um mil, cento e sessenta reais	R\$ 101.160,00
164	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO, ABSORVENTE, CONSISTENTE E ALMOFADADO- PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M FARDO COM 64 ROLOS. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	COALA	PAPEL HIG. 64 R DE 30 X 5	FARDO	500	sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 67,44	trinta e três mil, setecentos e vinte reais	R\$ 33.720,00
165	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO- PACOTE COM 2 ROLO DE 60 TOALHAS DE 22X20CM CADA UMA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	DUBELLE	PAPEL TOALHA 2 ROLO 22X20	FARDO	1000	setenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 79,68	setenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 79.680,00
166	SABONETE 90G, BRANCO, SUAVE, CREMOSO E PERFUMADO PCT C/12UND (TIPO LUX, PALMOLIVE, FRANCIS OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	EVEN	SABONETE 90 GR C/ 12 UND	PCT	1000	trinta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 32,47	trinta e dois mil, quatrocentos e setenta reais	R\$ 32.470,00
167	SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAR.MÃOS, C/1 LITRO PH DERMATOLÓGICO (4,5/5) COM AROMA DE ERVA DOCE.	BELLOBELLA	SABONETE LÍQUIDO 1 L	UND	100	vinte e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 28,97	dois mil, oitocentos e noventa e sete reais	R\$ 2.897,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.523.133,83			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						quatro milhões, quinhentos e vinte e três mil, cento e trinta e três reais e oitenta e três centavos			

VALIDADE: A presente proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, contados da abertura da proposta de preços.

ENTREGA: Em até 03 (três) dias após o recebimento da Ordem de Fornecimento, emitido pela Prefeitura.

PAGAMENTO: Em até 03 (três) dias após o recebimento da Ordem de Fornecimento, emitido pela Prefeitura.

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos à mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte/frete e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias ao fornecimento dos produtos.

CARUTAPERA - MA, 25 DE AGOSTO DE 2022.